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WWW.PRODAM.AM.GOV.BR 

Instagram: @prodam_am 

Facebook: ProdamAmazonas 
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Whatsapp: (92) 99115-9496 
sacp@prodam.am.gov.br 
Rua Jonathas Pedrosa, n°1937. 
Praça 14 de Janeiro. Manaus -AM. 
CEP 69020-110 

 

PRESIDÊNCIA 

Diretor-Presidente: Lincoln Nunes da Silva  

E-mail: presidencia@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6526 

 

GERÊNCIA DE GABINETE – GABIN 

Gerente: Danielle Costa de Souza Simas 

E-mail: danielle.souza@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6559 

 

SUPERVISÃO DE GABINETE - SPGAB 

Supervisora: Quézia Cristina Cantuário de Andrade 

E-mail: presidencia@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6498 

 

SUPERVISÃO DE SECRETARIA GERAL - SPSEC 

Supervisora: Maria Amelia Gadelha de Oliveira 

E-mail: prodam@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6418 

 

ASSESSORIA JURÍDICA - ASJUR 

Chefe: Erlon Angelin Benjó 

E-mail: erlon@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6446  

 

Assessor: Bruno dos Santos Ferreira 

E-mail: bruno.ferreira@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6514 

 

mailto:presidencia@prodam.am.gov.br
mailto:prodam@prodam.am.gov.br
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Assessora: Danielle Costa de Souza Simas 

E-mail: danielle.souza@prodam.am.gov.br   

Telefone: (92) 2121-6559 

 

ENCARREGADO DE PROTEÇÃO DE DADOS – ASDPO 

Chefe: Emerson Silva de Souza 

E-mail: emerson.souza@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6541 

 

Assessor: Francisco Queiroz 

E-mail: queiroz@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6409 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE NEGÓCIOS 

Superintendente: Renato Borges de Souza 

E-mail: renato.borges@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6458 

 

DEPARTAMENTO JURÍDICO DE NEGÓCIOS - DEPJN 

Chefe: Bruno dos Santos Ferreira 

E-mail: bruno.ferreira@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6514 

 

DEPARTAMENTO DE MARKETING - DPMKT 

Chefe: Valeska Patrícia de Azevedo Silveira Carlos 

E-mail: valeska@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6518 
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DEPARTAMENTO DE PRODUTOS - DEPTS 

Chefe: Anne Caroline Silva Bandeira 

E-mail: anne@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6499 

 

GERÊNCIA DE NEGÓCIOS-GENEG 

Chefe: Marcelo Almeida Marinho 

E-mail: marcelo.almeida@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6430 

 

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS - DPCON 

Chefe: Délcio Canuto Coelho Júnior 

E-mail: delcio@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6482 

 

DEPARTAMENTO DE VENDAS - DVEND 

Chefe: Adeildo Martins Pereira Junior 

E-mail: adeildo@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6532 

 

SUPERVISÃO DE VENDAS PRIVADAS SPVEP 

Chefe: Izabella Tello Xavier 

E-mail: izabella.tello@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6475/(92) 98855-1054 

 

DIRETORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA 

Diretor Administrativo-Financeiro: Abel Gomes da Silva Neto 

E-mail: abel.neto@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6503 

 

mailto:anne@prodam.am.gov.br
mailto:marcelo.almeida@prodam.am.gov.br
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COMISSÃO DE LICITAÇÃO - COMLI 

Presidente: Hiago Dias Costa 

E-mail: licitacoes@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6416 

 

GERÊNCIA DE APOIO OPERACIONAL - GEAOP 

Gerente: Hiago Dias Costa 

E-mail: hiago.costa@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6416 

 

SUPERVISÃO DE AQUISIÇÕES, ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO - SPAAP 

Supervisor: Vainer Bastos Munhoz 

E-mail: vainer@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6536 

 

SUPERVISÃO DE MANUTENÇÃO - SPMAN 

Supervisor: Nirley Bindá de Araújo 

E-mail: nirley.araujo@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6447  

 

SUPERVISÃO DE APOIO OPERACIONAL - SPAOP 

Supervisor: Rubenilson Alves Cordovil 

E-mail: rubenilson.cordovil@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6546 

 

GERÊNCIA FINANCEIRA - GEFIN 

Gerente: José Maria Pinto de Figueiredo 

E-mail: zemaria@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6502 
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SUPERVISÃO DE CONTAS A PAGAR - SPPAG 

Supervisor: Ronne dos Santos Souza 

E-mail: tesouraria@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6492 

  

SUPERVISÃO DE RECEBIMENTO E ORÇAMENTO - SPROR 

Supervisor: Antônio Francisco Sales de Farias 

E-mail: farias@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6512 

 

SUPERVISÃO DE FATURAMENTO - SPFAT 

Supervisor: Jefferson Menezes do Carmo 

E-mail: faturamento@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6551 

 

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS - GERHU 

Gerente: Taianne Mafra da Silva 

E-mail: taianne.mafra@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6470 

 

SUPERVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO - SPFOP 

Supervisor: Sérgio Rodrigues da Silva 

E-mail: sergio@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6493 

 

SUPERVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS - SPDES 

Supervisor: Cássia Martins Lima 

E-mail: cassia@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6411 

 

mailto:tesouraria@prodam.am.gov.br
mailto:farias@prodam.am.gov.br
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SUPERVISÃO DE SERVIÇO SOCIAL - SPSES 

Supervisor: Helena de Castro Monteiro 

E-mail: helena@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6469 

 

GERÊNCIA DE INTEGRIDADE, CONFORMIDADE E GESTÃO DE RISCOS - GEINC 

Gerente: Robson de Souza Correia 

E-mail: robson.correia@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6571 

 

SUPERVISÃO DE CONTROLE INTERNO - SPCIN 

Supervisor: Robson de Souza Correia 

E-mail: robson.correia@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6571 

 

GERÊNCIA DE CONTABILIDADE - GCONT 

Gerente: Jéssica Santos Roque 

E-mail: jessica.roque@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6472 

 

GERÊNCIA DE COMUNICAÇÃO - GECOM 

Gerente: Isabela Xavier de Castro  

E-mail: isabela@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6405 

 

SUPERVISÃO DE RELAÇÕES PÚBLICAS - SPREP 

Supervisora: Isabela Xavier de Castro 

E-mail: isabela@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6405 
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DIRETORIA TÉCNICA 

Diretor-Técnico: Maurício Mizobe 

E-mail: mauriciomizobe@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6408 

 

COMISSÃO DE RECUPERAÇÃO DE NEGÓCIOS - COREC 

Presidente: Lincoln Nunes da Silva 

E-mail: presidencia@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6526 

 

GERÊNCIA DE PROJETOS E INOVAÇÃO - GPROJ 

Gerente: Antônio César Vieira de Lima 

E-mail: cesar@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6426 

 

GERÊNCIA DE TELECOMUNICAÇÕES - GTCOM 

Gerente: Anderson Silva do Nascimento 

E-mail: anderson@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6550 

 

SUPERVISÃO DE PROJETOS E IMPLANTAÇÃO DE TELECOM - SPTEL 

Supervisor: Márcio Rogério da Silva Belmont 

E-mail: belmont@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6525 

 

SUPERVISÃO DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE TELECOM - SPOMT 

Supervisor: José Carlos Azevedo Evangelista 

E-mail: carlos@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6563 

 

mailto:mauriciomizobe@prodam.am.gov.br
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GERÊNCIA DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO E QUALIDADE - GESIQ 

Gerente: Lilian Gibson Santos 

E-mail: lilian@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6496 

 

SUPERVISÃO DA GESTÃO DA SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO - SPGSI 

Supervisora: Cristianne Lima Martins 

E-mail: cristianne@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6490 

 

SUPERVISÃO DA QUALIDADE - SPQUA 

Supervisor: Leomax Paulino de Azevedo 

E-mail: leomax@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6511 

 

GERÊNCIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS DE DATACENTER - GINFS 

Gerente: Salim Silva David 

E-mail: salim@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6495 

 

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTUTRA DE DATACENTER - DINFD 

Chefe: Haroldo de Souza Cohen Monteiro Junior 

E-mail: haroldojr@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6557 

 

DEPARTAMENTO DE BANCO DE DADOS - DPBAD 

Chefe: Mário da Conceição Fonseca Junior 

E-mail: mariocfonseca@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6485 
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DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE REDE - DSRED 

Chefe: Edson de Lima Matias Junior 

E-mail: edsonmatiasjr@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6422 

 

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E OPERAÇÕES - DPSEO 

Chefe: Jeimy Lima de Oliveira 

E-mail: jeimy@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6515 

 

DEPARTAMENTO DE TRATAMENTO DE INCIDENTES - DTINC 

Chefe: Márcio Ferreira Mota 

E-mail: márcio.mota@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6474 

 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTEGRADA DE SERVIÇOS - DGINS 

Chefe: Pedro Benevides Lima de Alencar 

E-mail: pbenevides@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6557 

 

DEPARTAMENTO DE SUPORTE AO USUÁRIO - DSUSA 

Chefe: José Lincoln Alves de Lucena 

E-mail: lincoln@prodam.am.gov.br   

Telefone: (92) 2121-6478 

 

DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO - DEPRO 

Chefe: Priscilla Jeanne Matos de Melo 

E-mail: priscilla.melo@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6561 
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SUPERVISÃO DE RECEPÇÃO, CONFERÊNCIA E EXPEDIÇÃO - SPRCE 

Supervisora: Vera Núbia da Silva 

E-mail: vera.nubia@prodam.am.gov.br  

Telefone: (92) 2121-6450 

 

GERÊNCIA DE SISTEMAS - GSIST 

Gerente: Alan Valdberto Laranjeira da Silva 

E-mail: alan.silva@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6560 

 

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DE FOLHA E PREVIDÊNCIA - DFOLP 

Chefe: Clodoaldo Ferreira dos Santos Junior 

E-mail: cfsantos@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6423 

 

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DE RH - DPSRH 

Chefe: Waldir Albuquerque Calmont 

E-mail: waldir@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6513 

 

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DE EDUCAÇÃO - DPEDU 

Chefe: Helca Karen Puget de Oliveira 

E-mail: helca@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6490 

 

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS CORPORATIVOS - DCORP 

Chefe: Daniel Ribeiro da Costa Gadelha 

E-mail: danielgadelha@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6509 
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DEPARTAMENTO DE WEB DESIGN - DPWEB 

Chefe: Kleverson Ferreira Santana 

E-mail: kleverson@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6436 

 

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DE TRÂNSITO - DPSTR 

Chefe: Fábio Paes Barreto de Carvalho 

E-mail: fabio.barreto@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6448 

 

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E QUALIDADE DE SISTEMAS - DARQQ 

Chefe: Raphael Maquiné Marinho 

E-mail: raphael.maquine@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6433 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DE DADOS - DPCID 

Chefe: Lelson Lopes Nascimento 

E-mail: lelson@prodam.am.gov.br 

Telefone: (92) 2121-6542  
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